

EXODRAFT A/S

C.F. Tietgens Boulevard 41
5220 Odense SØ

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

05/04/2018

Peter Hermansen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Hoved- og nøgletal	7
--------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Pengestrøm	15
------------------	----

Noter	16
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	EXODRAFT A/S C.F. Tietgens Boulevard 41 5220 Odense SØ Telefonnummer: 70102234 CVR-nr: 28670265 Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017
Bankforbindelse	Danske Bank A/S, Finanscenter Fyn Englandsgade 25,4 5000 Odense C Danmark
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Tværkajen 5 5000 Odense C DK Danmark CVR-nr: 33963556 P-enhed: 1017195251

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

exodraft - koncernen beskæftiger sig med udvikling, produktion, salg og service af komponenter og systemer til mekanisk skorstenstræk fra fastbrændsels-, gas- og olieinstallationer samt systemer til varmegenvinding fra røggasser.

Selskabet har dattervirksomheder i Danmark, England, Frankrig og Tyskland samt filialer i Norge, Sverige og Tyskland.

Udvikling i regnskabsåret

Årets resultat udviser et overskud på DKK 4.147.915, hvorefter egenkapitalen pr. 31. december 2017 udgør DKK 40.473.062.

Resultatet for året anses for tilfredsstillende.

Der er indstillet til generalforsamlingen om udlodning af udbytte for regnskabsåret på DKK 2.000.000.

Betydningsfulde forhold efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtrådt forhold, som skal tages i betragtning ved bedømmelsen af selskabets indtjening og finansielle stilling.

Forventet udvikling

Der forventes et bedre marked og resultat for det kommende regnskabsår.

Udviklings- og markedsføringsaktiviteterne i selskabet, der omkostningsføres i takt med afholdelsen heraf, forventes holdt på et fortsat højt niveau.

Særlige risici

Koncernens samhandel med udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital kan påvirkes af kurs- og renteutvikling for en række valutaer. I henhold til koncernens politik på området foretages afdækning i nødvendigt omfang.

Moderat udvikling i renteniveauet vil ikke have væsentlig indflydelse på koncernens indtjening, hvorfor der ikke er foretaget afdækning af renterisici.

Det vurderes, at der ikke er andre risikofaktorer, som selskabets indtjening og finansielle stilling kan påvirkes af, ud over almindelig forekommende risici indenfor selskabets branche.

Hoved- og nøgletal

	2017	2016	2015	2014	2013
Hovedtal (DKK)					
Bruttofortjeneste	29.708.464	30.693.312	33.247.684	26.179.718	19.674.337
Resultat af primær drift	4.893.701	4.314.711	5.386.844	6.230.377	3.474.231
Resultat af finansielle poster	81.729	2.280.701	3.513.102	3.163.826	110.976
Resultat før skat	4.975.431	6.595.412	8.899.946	9.394.202	3.585.206
Årets resultat	4.147.915	5.361.519	6.856.135	7.164.982	2.929.679
Balancesum	50.894.018	55.497.730	56.231.152	46.603.502	39.300.899
Egenkapital ultimo	40.473.062	38.432.522	36.346.297	31.395.788	25.177.012
Årets nettoinvesteringer i materielle anlægsaktiver	987.250	2.018.627	3.997.204	1.030.074	632.671
Antal medarbejdere	36	41	32	27	24
Afkastningsgrad	9,6 %	7,8 %	9,6 %	13,4 %	8,8 %
Egenkapitalens forrentning	12,9 %	18,1 %	28,3 %	37,3 %	18,0 %
Egenkapitalens forrentning efter skat	10,5 %	14,3 %	20,2 %	25,3 %	13,0 %
Soliditetsgrad	79,5 %	69,3 %	64,6 %	67,4 %	64,1 %

Nøgletallenes beregningsgrundlag

Afkastningsgrad	Resultat af primær drift * 100 / Aktiver ultimo
Egenkapitalens forrentning før skat	Resultat før skat * 100 / Egenkapital primo
Egenkapitalens forrentning efter skat	Resultat efter skat * 100 / Gennemsnitlig egenkapital
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo * 100 / Balancesum ultimo

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttoresultat		29.708.464	30.693.312
Distributionsomkostninger		-20.582.521	-22.080.312
Administrationsomkostninger		-4.232.242	-4.298.289
Resultat af ordinær primær drift		4.893.701	4.314.711
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.457.867	1.100.596
Andre finansielle indtægter		918.260	1.416.941
Øvrige finansielle omkostninger		-2.294.397	-236.836
Ordinært resultat før skat		4.975.431	6.595.412
Skat af årets resultat	1	-827.516	-1.233.893
Årets resultat		4.147.915	5.361.519
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		2.000.000	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.107.056	802.025
Overført resultat		1.040.859	2.559.494
I alt		4.147.915	5.361.519

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		482.505	495.880
Immaterielle anlægsaktiver i alt	2	482.505	495.880
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.384.569	7.460.117
Materielle anlægsaktiver i alt	3	6.384.569	7.460.117
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.313.906	3.463.095
Finansielle anlægsaktiver i alt	4	4.313.906	3.463.095
Anlægsaktiver i alt		11.180.980	11.419.092
Varebeholdninger i alt	5	14.686.081	16.457.336
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.069.188	17.723.051
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		936.122	1.861.568
Udskudte skatteaktiver		1.009.153	862.246
Tilgodehavende skat			0
Andre tilgodehavender		1.498.124	1.516.465
Periodeafgrænsningsposter		773.021	1.108.161
Tilgodehavender i alt	6	24.285.608	23.071.491
Likvide beholdninger		2.903.679	4.549.811
Omsætningsaktiver i alt		41.875.368	44.078.638
Aktiver i alt		53.056.348	55.497.730

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.	7	10.000.000	10.000.000
Overført resultat		28.473.062	26.432.522
Forslag til udbytte		2.000.000	2.000.000
Egenkapital i alt		40.473.062	38.432.522
Gæld til banker		2.478.360	5.408.069
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.662.782	3.429.854
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		504.399	1.166.822
Skyldig selskabsskat		91.202	522.501
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		6.846.543	6.537.962
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		12.583.286	17.065.208
Gældsforpligtelser i alt		12.583.286	17.065.208
Passiver i alt		53.056.348	55.497.730

Pengestrøm

	2017	2016
	kr.	kr.
Årets resultat	4.147.915	5.361.519
Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.132.227	1.810.350
Andel i tilknyttet virksomheds resultat efter skat	-1.457.867	-1.100.596
Skat af årets resultat	827.516	1.233.893
Andre reguleringer	-43.659	6.720
Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.771.255	373.886
Ændring i tilgodehavender	-1.067.210	4.300.910
Ændringer i leverandørgæld mv.	-1.097.329	-2.113.624
<i>Pengestrøm fra primær drift før finansielle poster</i>	<i>5.212.848</i>	<i>9.873.058</i>
<i>Pengestrøm fra ordinær drift</i>	<i>5.212.848</i>	<i>9.873.058</i>
Betalt selskabsskat	-1.402.584	-1.072.312
Pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	3.810.264	8.800.746
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-82.777	-297.111
Køb af materielle anlægsaktiver	-987.250	-2.018.627
Køb af finansielle anlægsaktiver	-500.000	-371.500
Modtaget udbytte	1.043.340	505.595
Pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet	-526.687	-2.181.643
Betalt udbytte	-2.000.000	-3.000.000
Pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-2.000.000	-3.000.000
Ændring i likvider	1.283.577	3.619.103
Likvide beholdninger (primo)	-858.258	-4.477.361
Likvider primo	-858.258	-4.477.361
Likvider ultimo	425.319	-858.258
<i>Specifikation af likvider ultimo</i>		
Likvide beholdninger (ultimo)	2.903.679	4.549.811
Kortfristet bankgæld (ultimo)	-2.478.360	-5.408.069
Likvider (ultimo)	425.319	-858.258

Noter

1. Skat af årets resultat

	Aktuel DKK	Udsbud DKK	I alt DKK
Saldo 1. januar 2017	522.501	-862.246	-339.745
Skat vedrørende tidligere år	0	0	0
Dansk skat betalt i året	-1.279.533	0	-1.279.533
Skat betalt i filialerne	-123.051	0	-123.051
Skat af årets resultat	970.475	-142.959	827.516
Kursregulering af skat i udenlandske filialer	810	-3.948	-3.138
	91.202	-1.009.153	-917.951

2. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Igangværende projekter DKK	Know- how DKK	I alt DKK
Samlet kostpris 1. januar 2017	0	1.705.828	1.705.828
Tilgang	0	82.777	82.777
Samlet kostpris 31. december 2017	0	1.788.605	1.788.605
Samlet af- og nedskrivning 1. januar 2017	0	1.209.947	1.209.947
Årets afskrivning	0	96.152	96.152
Samlet af- og nedskrivning 31. december 2017	0	1.306.100	1.306.100
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0	482.505	482.505

3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Igangværende projekter DKK	Biler, edb og inventar DKK	I alt DKK
Samlet kostpris 1. januar 2017	0	14.791.409	14.791.409
Tilgang til kostpris	0	1.440.323	1.440.323
Overførsler	0	0	0
Afgang til kostpris	0	-841.438	-841.438
Kursregulering til statusdagens kurs	0	-38.246	-38.246
Samlet kostpris 31. december 2017	0	15.352.048	15.352.048
Samlet afskrivning 1. januar 2017	0	7.331.292	7.331.292
Afskrivninger på afhændede aktiver	0	-241.356	-241.356
Årets afskrivning	0	1.889.066	1.889.066
Kursregulering til statusdagens kurs	0	-11.523	-11.523
Samlet afskrivning 31. december 2017	0	8.967.479	8.967.479
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0	6.384.569	6.384.569
Årets afskrivning jævnfør ovenfor		1.889.066	1.889.066
Tab/-fortjeneste ved afhændelse af driftsmidler		147.009	147.009
Afskrivninger jævnfør resultatopgørelse		2.036.075	2.036.075

4. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapital- interesse i datter- virksomheder DKK
Kostpris 1. januar 2017	5.612.935
Tilgang til kostpris	500.000
Afgang	0
Kostpris 31. december 2017	6.112.935
Opskrivning 1. januar 2017	-2.149.840
Udbytte for regnskabsåret 2016, udbetalt i 2017	-1.043.340
Deklareret udbytte for regnskabsåret 2017	0
Årets resultat efter skat	1.457.867
Kursregulering årets resultat til statuskurs	-12.091
Kursregulering egenkapital primo til til statuskurs	-51.625
Opskrivning 31. december 2017	-1.799.029
Udbytte til udlodning for regnskabsåret 2017	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	4.313.906

Kapitalinteresse i dattervirksomheder specificeres således:

Navn, hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme og ejerandel
exodraft Ltd., Preston, England	GBP 130.000	100%
exodraft SAS, Dammarie-les-Lys, Frankrig	EUR 20.000	100%
exodraft Systems GmbH, Monzingen, Tyskland	EUR 50.000	100%
exodraft systems a/s, Odense, Danmark	DKK 500.000	100%

5. Varebeholdninger i alt

	2017 DKK	2016 DKK
Råvarer og hjælpematerialer	3.896.505	4.994.307
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	10.789.576	11.463.029
	14.686.081	16.457.336

6. Tilgodehavender i alt

I periodeafgrænsningsposter er indregnet ændring i dagsværdier vedrørende sikring af fremtidigt køb og salg i fremmed valuta. Pr. 31. december 2017 udgør terminsforretninger og optionsaftaler en gæld på DKK 273.624 mod et tilgodehavende pr. 31. december 2016 på DKK 592.616.

7. Registreret kapital mv.

	Aktiekapital DKK	Reserve efter indre værdi metode DKK	Overført overskud DKK	I alt DKK
Saldo 1. januar 2017	10.000.000	0	28.432.522	38.432.522
Primoregulering 2017 vedrørende sikring af fremtidigt køb og salg i fremmed valuta	0	0	0	0
Udloddet udbytte fra dattervirksomhed	-1.043.340		1.043.340	0
Kursregulering egenkapital primo i dattervirksomhed		-51.625		-51.625
Kursregulering filialer			-43.659	-43.659
Udloddet udbytte for regnskabsåret 2016 udbetalt i 2017			0 -2.000.000	-2.000.000
Fra årets resultatfordeling		1.107.056	1.040.859	
Udbytte til udlodning fra årets resultatfordeling			2.000.000	4.147.915
Kursregulering gennemsnitskurs til statuskurs i dattervirksomhed		-12.091		-12.091
Ultimoregulering 2017 vedrørende sikring af fremtidigt køb og salg i fremmed valuta	0	0	0	0
	10.000.000	0	30.473.062	40.473.062

Heraf foreslået udbytte for regnskabsåret **-2.000.000**
28.473.062

Selskabskapitalen er fordelt i aktier á DKK 500 eller multipla heraf. Ingen Aktier er tillagt særlige rettigheder.

8. Oplysning om eventualforpligtelser

Garantier

Selskabet har ikke stillet garanti overfor tredjepart.

Huslejeforpligtelse

Selskabets huslejeforpligtelse udgør i uopsigeligt lejemål til 1/4-2020 tDKK 5.097.

Behæftelser i øvrigt

Selskabet har indgået terminsforretninger og optionsaftaler om køb og salg af fremmed valuta for maksimalt DKK 13.770.794 mod DKK 16.430.510 året før.

Kontrakterne, som alle udløber i 2018 udgøres af:

USD udgør tDKK 909

NOK udgør tDKK 5.041

SEK udgør tDKK 7.820

9. Oplysning om ejerskab

Koncernforhold

Selskabets ultimative moderselskab, der udarbejder koncernregnskab, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed er PHX Holding A/S, Søbrinken 9, 5550 Langeskov. CVR-nr. 24 99 46 19.